
Darovací smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem : nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
1Č:70883521 
DIČ: CZ70883521
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 27-1925270277/0100 
jednající: prof. Ing. Petr Sáhá, CSc., rektor
za věcné plnění odpovídá: doc. Mgr. Adámek Milan, Ph.D., děkan FA1 
(dále jen „obdarovaný11)

a
CASH POINT a.s.
se sídlem: Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha I 
IČ: 25574205 
DIČ: CZ25574205
jednající: lng. Martin Svoboda, člen představenstva
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 11226
(dále jen „dárce11)

*201 70001 27*

I. Předmět smlouvy
Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně převést obdarovanému do jeho vlastnictví níže 
specifikovaný dar a obdarovaný tento dar do svého vlastnictví přijímá.

II. Dar a způsob jeho použití
1) Pro účely této smlouvy se darem rozumí finanční prostředky ve výši 300.000 Kč (slovy třistatisíc 

korun českých; dále též jen ,,dar“).
2) Obdarovaný se zavazuje využít dar za účelem rozvoje vědy a výzkumu ve vzdělávání na Fakultě 

aplikované informatiky.
3) Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit a má nárok na vrácení daru v případě, že 

obdarovaný použije dar za jiným účelem, než je uvedeno v odst. 2) tohoto článku.

III. Předání daru
Smluvní strany se dohodly, že dárce poukáže dar na výše uvedený účet obdarovaného do 31. 1.2017.

IV. Daňová ujednání
Budou-li splněny všechny zákonné předpoklady, je dárce oprávněn na základě poskytnutého daru 
uplatnit postup dle § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu v platném znění, dle kterého 
lze od základu daně odečíst hodnotu poskytnutého daru.

V. Závěrečná ustanovení
1) Veškeré změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to formou vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2) Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku popř. souvisejícími právními předpisy (v platném znění).

strana 1 (celkem 2)Darovací smlouva



3) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy vjakémkoli směru nezákonným, 
neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy 
tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 
neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

4) Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží při 
podpisu jedno vyhotovení.

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu a prohlašují, že odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli a nebyla uzavřena v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

Ve Praze dne: /,Ve Zlíně dne:

Za obdarovaného: Za dárce:

Ing. Martin Svoboda 
CASH POINT a.s.rektor

DatumOilpovtdá

PO/OO

EO

7WUVěcné

Správce
rozpočtu

Darovací smlouva strana 2 (celkem 2)


